
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 –  C.F. e P.IVA: 80001420779 

e-mail: usp.mt@istruzione.it – pec: uspmt@postacert.istruzione.it - url: www.istruzionematera.it   

1 

Prot. n. 3486/U – C/3                                                                  Matera, 27.08.2014  
Area I / U.O. n.3   

Resp. del procedimento: DI BARI  

Resp. dell’istruttoria: PERNIOLA 

Tel.: 0835 315243 / e-mail: mariadomenica.perniola.mt@istruzione.it 

          

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la legge 12/11/2011, n.183, e, in particolare l’art.4 – comma 70;  

VISTA   la nota ministeriale n. 6278 del 20 giugno 2014 di trasmissione dello schema di decreto di 

determinazione dell’organico di diritto, per l’a.s. 2014/2015, che, per le scuole 

sottodimensionate, prevede l’istituzione del posto di DSGA, esclusivamente nella fase di 

organico di fatto; 

VISTA  la C.M. del 15/07/2014 n. 41, con la quale il MIUR ha impartito istruzioni e indicazioni in 

materia di adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di fatto, per 

l’a.s.2014/2015, e, in particolare la parte riguardante l’organico di fatto dei DSGA delle 

scuole sottodimensionate; 

VISTA   la bozza del C.C.N.I. sottoscritto il 26.03.2014. concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A., per l’a.s. 2014/2015 ; 

VISTO  l’Accordo Regionale sottoscritto l’ 08/08/2014 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale A.T.A., per l’a.s. 2014/2015, che, in particolare, stabilisce i 

criteri  di utilizzazione dei DSGA in esubero sull’organico provinciale; 

ACCERTATO che il numero dei DSGA in esubero nella provincia di Matera (pari a 13) è inferiore 

al numero delle scuole sottodimensionate (pari a 16); 

CONSIDERATO, pertanto, dover definire il quadro delle disponibilità consistente in 13 sedi  

sottodimensionate,  di cui 3 per abbinamento di 2 scuole cadauno sottodimensionate, ai 

fini della utilizzazione di n. 13 unità di Direttori dei S.G.A.  soprannumerari sulla 

dotazione organica provinciale di Matera, per l’a.s. 2014/2015,  così come previsto 

dall’accordo regionale  sottoscritto l’08.08.2014 sopra citato; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione presentate dai Direttori dei S.G.A. in esubero; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali del comparto scuola, 

 

DISPONE 

 

l’utilizzazione di n. 13 Direttori dei S.G.A.  soprannumerari sulla dotazione organica provinciale di 

Matera, per l’a.s. 2014/2015, sulla base del quadro delle disponibilità, come da prospetto riportato. 

% 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:mariadomenica.perniola.mt@istruzione.it


 2 

A.S. 2014/15 
M.I.U.R. - Ufficio III - Ambito Territoriale della Provincia di MATERA 

 quadro disponibilità e sedi di utilizzazione - D.s.g.a. soprannumerari titolari su organico prov.le -a.s.2014-15 

       

N° 
SEDE 

UTILIZZAZIONE 
COMUNE DIRETTORE S.G.A PUNTEGGIO                              

PRECEDENZE 

ART. 18 
NOTE 

1 
Istituto Comprensivo 

"G.Garibaldi"                                    
ACCETTURA 

CANZONIERO Maria 

Teresa  

290 

 
   D’ufficio 

2 
I..I.S.  e Istituto Compr. 

"Pitagora" (abbinamento)                                  
BERNALDA 

AGNETA Maria A. - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
1146 PUNTO II - LETT. B   

3 I.S.I.S. “Cassola”   FERRANDINA 
ANDRISANI Angela  - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
204 PUNTO II - LETT. B   

4 Istituto Comprensivo  GRASSANO 
DE VITO Caterina - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
1038 PUNTO II - LETT. B   

5 Istituto Comprensivo                                                IRSINA 
GURRADO Giuseppe - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
1087 PUNTO II - LETT. B   

6 I.S.I.S. "Cerabona" MARCONIA  
RAUCCI Pietro - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
1099 PUNTO II - LETT. B   

7 
Liceo Artistico  e Liceo 

Classico (abbinamento) 
MATERA RAMUNDO Paola 379 PUNTO IV - LETT. F   

8 
Istituto Comprensivo  
 e Ist. compr  di Pomarico 

(abbinamento)                                             

MIGLIONICO 
PONTRANDOLFI Anna 

Maria - (Ex Titolare 

Utilizzato) 

541 PUNTO II - LETT. B   

9 
Istituto Comprensivo 

"Giovanni XXIII"                                 
ROTONDELLA 

LAVECCHIA Giovanni - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
375 PUNTO II - LETT. B   

10 
Istituto Comprensivo  

"Ten. R.Davia"                                             
SALANDRA VOLPE Caterina 156 PUNTO IV - LETT. H 

Conferma a 
domanda - art. 
19, comma 2 

11 I.S.I.S. “Alderisio” STIGLIANO 
CAPISTRANO Nicola 

Rosario M. 
447   

Conferma a 
domanda - art. 
19, comma 2 

12 IIS  TRICARICO POTENZA Isabella Anna 381 PUNTO II - LETT. B  

13 
Istituto Comprensivo 

"I.Morra"                                                    
VALSINNI 

CAPALBO Pasquale - (Ex 

Titolare Utilizzato) 
1184 PUNTO II - LETT. B   

Matera, 27 agosto 2014                    p.Il Dirigente 

            Il Funzionario Amm.vo Vicario 

             Dott.ssa F. Di Bari 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 All’albo/sito/URP         SEDE 

 All’Ufficio Scolastico Regionale di Basilicata      POTENZA  

 Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di Matera e prov.     LORO SEDI 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di      MATERA 

 Alle OO.SS. di categoria        LORO SEDI  


